

# 平成18年度 岡谷市の決算

## 平成18年度決算額一覧表

### 一般会計

(単位 千円)

	最終予算額	決算額	前年度決算額	前年度対比
歳入	21,025,404	19,917,938	22,067,335	2,149,397
歳出	21,025,404	19,085,027	21,374,552	2,289,525
歳入歳出差引額	0	832,911	692,783	140,128
翌年度への繰越財源		134,280	34,111	100,169
実質収支		698,631	658,672	39,959

### 特別会計

(単位 千円)

	最終予算額	決算額	前年度決算額	前年度対比
<b>国民健康保険事業</b>				
歳入	5,042,566	4,441,145	4,222,609	218,536
歳出	5,042,566	4,434,219	4,206,590	227,629
歳入歳出差引額	0	6,926	16,019	9,093
翌年度への繰越財源		0	0	0
実質収支		6,926	16,019	9,093
<b>地域開発事業</b>				
歳入	760,900	22,936	155,789	132,853
歳出	760,900	435,137	581,309	146,172
歳入歳出差引額	0	412,201	425,520	13,319
翌年度への繰越財源		0	0	0
実質収支		412,201	425,520	13,319
<b>分収造林事業</b>				
歳入	22,600	9,976	5,813	4,163
歳出	22,600	9,299	5,136	4,163
歳入歳出差引額	0	677	677	0
翌年度への繰越財源		0	0	0
実質収支		677	677	0
<b>霊園事業</b>				
歳入	21,905	31,883	34,641	2,758
歳出	21,905	19,491	16,003	3,488
歳入歳出差引額	0	12,392	18,638	6,246
翌年度への繰越財源		0	0	0
実質収支		12,392	18,638	6,246
<b>老人保健事業</b>				
歳入	5,528,015	5,365,575	5,388,705	23,130
歳出	5,528,015	5,362,049	5,424,851	62,802
歳入歳出差引額	0	3,526	36,146	39,672
翌年度への繰越財源		0	0	0
実質収支		3,526	36,146	39,672

温泉事業		最終予算額	決算額	前年度決算額	前年度対比
歳入		23,400	26,741	29,346	2,605
歳出		23,400	19,504	18,850	654
歳入歳出差引額		0	7,237	10,496	3,259
翌年度への繰越財源			0	0	0
実質収支			7,237	10,496	3,259
訪問看護事業		最終予算額	決算額	前年度決算額	前年度対比
歳入		40,400	66,954	68,764	1,810
歳出		40,400	36,264	36,723	459
歳入歳出差引額		0	30,690	32,041	1,351
翌年度への繰越財源			0	0	0
実質収支			30,690	32,041	1,351
湊財産区		最終予算額	決算額	前年度決算額	前年度対比
歳入		2,700	10,334	10,934	600
歳出		2,700	2,064	2,446	382
歳入歳出差引額		0	8,270	8,488	218
翌年度への繰越財源			0	0	0
実質収支			8,270	8,488	218

### 企業会計

(単位 千円)

		最終予算額	決算額	前年度決算額	前年度対比
岡谷市病院事業	収益的収入	9,031,834	7,882,575	8,173,894	291,319
	収益的支出	9,031,834	7,969,445	8,115,276	145,831
	資本的収入	536,523	545,010	627,780	82,770
	資本的支出	952,773	896,788	1,125,774	228,986
水道事業	収益的収入	1,002,302	992,068	996,286	4,218
	収益的支出	981,844	948,902	938,301	10,601
	資本的収入	145,850	9,183	471	8,712
	資本的支出	570,308	465,768	532,400	66,632
下水道事業	収益的収入	1,776,313	1,762,060	1,839,137	77,077
	収益的支出	1,774,089	1,725,365	1,783,006	57,641
	資本的収入	502,184	436,683	662,075	225,392
	資本的支出	1,243,885	1,111,881	1,350,404	238,523

平成18年度一般会計歳入歳出決算

歳入の状況

(単位 千円、%)

区 分	18年度		17年度		差引増減		
	決算額	構成比	決算額	構成比	決算額	増減率	
自主財源	市税	7,634,046	38.3	7,369,390	33.4	264,656	103.6
	分担金及び負担金	400,042	2.0	404,376	1.8	4,334	98.9
	使用料及び手数料	448,089	2.3	428,923	1.9	19,166	104.5
	財産収入	159,130	0.8	819,078	3.7	659,948	19.4
	寄附金	10,595	0.1	10,345	0.1	250	102.4
	繰入金	900,865	4.5	329,188	1.5	571,677	273.7
	繰越金	692,783	3.5	673,660	3.1	19,123	102.8
	諸収入	1,817,004	9.1	2,374,822	10.8	557,818	76.5
	小 計	12,062,554	60.6	12,409,782	56.2	347,228	97.2
	依存財源	地方譲与税	603,427	3.0	389,394	1.8	214,033
利子割交付金		28,371	0.1	46,819	0.2	18,448	60.6
配当割交付金		26,477	0.1	14,657	0.1	11,820	180.6
株式等譲渡所得割交付金		20,150	0.1	24,207	0.1	4,057	83.2
地方消費税交付金		616,297	3.1	622,323	2.8	6,026	99.0
ゴルフ場利用税交付金		21,040	0.1	20,583	0.1	457	102.2
自動車取得税交付金		82,327	0.4	80,131	0.4	2,196	102.7
地方特例交付金		247,189	1.2	285,954	1.3	38,765	86.4
地方交付税		3,442,205	17.3	3,832,456	17.4	390,251	89.8
交通安全対策特別交付金		15,593	0.1	14,726	0.1	867	105.9
国庫支出金		971,881	4.9	1,252,779	5.7	280,898	77.6
県支出金		597,427	3.0	470,324	2.1	127,103	127.0
市債		1,183,000	5.9	2,603,200	11.8	1,420,200	45.4
小 計	7,855,384	39.4	9,657,553	43.8	1,802,169	81.3	
合 計	19,917,938	100.0	22,067,335	100.0	2,149,397	90.3	

歳出の状況

1. 目的別歳出の状況

(単位 千円、%)

区 分	18年度		17年度		差引増減	
	決算額	構成比	決算額	構成比	決算額	増減率
議 会 費	207,721	1.1	214,001	1.0	6,280	97.1
総 務 費	2,088,330	10.9	2,544,567	11.9	456,237	82.1
民 生 費	4,499,635	23.6	4,310,666	20.2	188,969	104.4
衛 生 費	1,662,451	8.7	1,888,301	8.8	225,850	88.0
労 働 費	143,181	0.8	145,269	0.7	2,088	98.6
農 林 水 産 業 費	169,433	0.9	221,660	1.0	52,227	76.4
商 工 費	2,461,215	12.9	2,851,673	13.3	390,458	86.3
土 木 費	2,248,401	11.8	2,683,392	12.6	434,991	83.8
消 防 費	491,127	2.6	453,032	2.1	38,095	108.4
教 育 費	1,794,743	9.4	2,184,472	10.2	389,729	82.2
公 債 費	2,688,660	14.1	3,575,640	16.7	886,980	75.2
諸 支 出 金	100,000	0.5	284,788	1.3	184,788	35.1
災 害 復 旧 費	530,130	2.8	17,091	0.1	513,039	3,101.8
合 計	19,085,027	100.0	21,374,552	100.0	2,289,525	89.3

2. 性質別歳出の状況

(単位 千円、%)

区 分	18年度		17年度		差引増減	
	決算額	構成比	決算額	構成比	決算額	増減率
人 件 費	3,961,013	20.8	3,948,144	18.5	12,869	100.3
物 件 費	2,659,525	13.9	2,575,042	12.1	84,483	103.3
維 持 補 修 費	266,296	1.4	265,885	1.2	411	100.2
扶 助 費	1,716,199	9.0	1,551,938	7.3	164,261	110.6
補 助 費 等	2,928,929	15.4	3,218,617	15.1	289,688	91.0
普 通 建 設 事 業 費	1,687,498	8.8	3,174,700	14.9	1,487,202	53.2
災 害 復 旧 事 業 費	615,807	3.2	17,998	0.1	597,809	皆増
公 債 費	2,688,660	14.1	3,575,640	16.7	886,980	75.2
積 立 金	34,529	0.2	115,119	0.5	80,590	30.0
投 資 及 び 出 資 金	0	0.0	0	0.0	0	
貸 付 金	1,473,047	7.7	1,934,055	9.1	461,008	76.2
繰 出 金	1,053,524	5.5	997,414	4.7	56,110	105.6
合 計	19,085,027	100.0	21,374,552	100.0	2,289,525	89.3